                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение 9

              к  решению Совета депутатов городского округа Лобня

              от  30.07.2024   №   110/59
              «О внесении изменений и дополнений 

              в решение Совета депутатов городского округа Лобня

              «О бюджете городского округа Лобня на 2024 год 

              и на плановый период 2025 и 2026 годов»

              Приложение 9

              к решению Совета депутатов городского округа Лобня

              от 19.12.2023 № 238/46 

              «О бюджете городского округа Лобня на 2024 год

              и на плановый период 2025 и 2026 годов

Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на плановый период 2025 и 2026 годов по формам долговых обязательств, 
с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня
1. Муниципальные займы, выпущенные муниципальным образованием «Городской округ Лобня» - нет.

2. Кредиты, полученные Администрацией городского округа Лобня:

                                                                                                            (тыс. рублей)
	№

п/п
	Форма долговых обяза-тельств
	Срок

прив-лече-ния

средств
	Привлечение средств
	Срок

действия
	Сумма долговых обязательств

	
	
	
	Сумма
	Вид ва-лю-ты
	Процент-ная ставка %
	
	Всего
	В том числе:
	Из них причитается к погашению

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в 2025 году
	в 2026 году

	
	
	
	
	
	
	
	
	Погашение основного долга
	Выплата

процентов и

другие расходы

по

обслужива-нию

долга
	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Погашение

основного

долга
	Выплата

процентов и

другие расходы

по

обслужива-нию

долга
	
	Погашение

основного долга
	Выплата

процентов и

другие расходы

по обслу-живанию

долга

	           2025 г.

	1.
	Бюджетный кредит  соглашение № 24С-24 от 11.08.2021г.
	2021г.
	-
	Руб.
	0,1
	2021-2026 гг.
	203 573,20000
	203 345,00000
	228,20000
	100 321,85000
	100 155,00000
	166,85000
	103 251,35000
	103 190,00000
	61,35000

	2.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях 
	2024г.
	-
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2024-2026 гг.
	395 290,11100
	314 972,20000
	80 317,91100
	124 888,08000
	102 488,30000
	22 399,78000
	224 524,65000
	212 483,90000
	12 040,75000

	3.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях 
	2024г.
	74 817,20000
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2024-2025 гг.
	200 493,70500
	177 821,47500
	22 672,23000
	200 493,70500
	177 821,47500
	22 672,23000
	-
	-
	-

	4.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях 
	2025г. 
	295 000,00000
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2025-2027 гг.
	395 300,00000
	295 000,00000
	100 300,00000
	4 179,16000
	-
	4 179,16000
	155 538,55000
	120 182,80000
	35 355,75000

	5
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях
	2025г.
	88 795,52033
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2025-2027 гг.
	118 985,99724
	88 795,52033
	30 190,47691
	1 201,88000
	-
	1 201,88000
	27 545,23000
	15 000,00000
	12 545,23000

	
	Итого
	
	458 612,72033
	
	
	
	1 313 643,01324
	1 079 934,19533
	233 708,81791
	431 084,67500
	380 464,77500
	50 619,90000
	510 859,78000
	450 856,70000
	60 003,08000


	          2026 г.

	1.
	Бюджетный кредит  соглашение № 24С-24 от 11.08.2021г.
	2021г.
	-
	Руб.
	0,1
	2021-2026 гг.
	103 251,35000
	103 190,00000
	61,35000
	-
	-
	-
	103 251,35000
	103 190,00000
	61,35000

	2.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях
	2024г.
	-
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2024-2026 гг.
	224 524,65000
	212 483,90000
	12 040,75000
	-
	-
	-
	224 524,65000
	212 483,90000
	12 040,75000

	3.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях 
	2025г.
	-
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2025-2027 гг.
	111 438,37033
	88 795,52033
	22 642,85000
	-
	-
	-
	27 545,23000
	15 000,00000
	12 545,23000

	4.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях
	2025г.
	-
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2025-2027 гг.
	370 225,00000
	295 000,00000
	75 225,00000
	-
	-
	-
	155 538,55000
	120 182,80000
	35 355,75000

	5.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях
	2026г.
	294 000,00000
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2026-2028 гг.
	393 960,00000
	294 000,00000
	99 960,00000
	-
	-
	-
	4 570,50000
	-
	4 570,50000

	6.
	Кредиты, планируе-мые к получению в кредитных организа-циях
	2026г.
	237 698,63053
	Руб.
	Ключевая ставка ЦБ РФ 16 % плюс 1 %
	2026-2028 гг.
	318 516,16491
	237 698,63053
	80 817,53438
	-
	-
	-
	2 025,02000
	-
	2 025,02000

	 
	Итого
	
	531 698,63053
	
	
	
	1 521 915,53524
	1 231 168,05086
	290 747,48438
	-
	-
	-
	517 455,30000
	450 856,70000
	66 598,60000


3. Другие долговые обязательства, гарантированные Администрацией городского округа Лобня:
                                                                                                                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей)
4. Общий объем муниципального долга городского округа Лобня по формам долговых обязательств и предельный объем муниципального долга городского округа Лобня: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)
	Форма долгового обязательства
	Долг городского округа Лобня
	Верхний предел муниципального долга городского округа Лобня по состоянию

	
	всего
	в том числе: долг городского округа Лобня, подлежащий погашению
	на 01.01.2026 г.
	на 01.01.2027 г.

	
	2025 г.
	2026 г.
	2025 г.
	2026 г.
	
	

	Кредиты, полученные Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня
	1 079 934,19533
	1 231 168,05086
	380 464,77500
	450 856,70000
	699 469,42033
	780 311,35086

	Другие долговые обязательства, гарантированные Администрацией городского округа Лобня от имени городского округа Лобня
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	1 079 934,19533
	1 231 168,05086
	380 464,77500
	450 856,70000
	699 469,42033
	780 311,35086


1
2

